

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do orçamento específico das Unidades Orçamentárias: Formação Profissional para o Desenvolvimento Social; Programa de Trabalho: 717.212.1734.0000; Elemento de Despesa: 33.90.35.00; (Consultoria) Fonte de Recursos: 500 (BIRD).

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As partes ratificam todas as demais cláusulas do Contrato/IDEP-DM/Nº. 86/2012, Seleção de Consultores Individuais nº 005/2012 - CEL 01 (BIRD) - PROCESSO ADM Nº. 0014199-6/2012 - PROACRE - Lote 12, que não foram alteradas por este termo.

DO LOCAL E DATA: Rio Branco - AC, 16 de junho de 2013.

ASSINAM: Marco Antonio Brandão Lopes - Pelo CONTRATANTE  
Janda Feitosa de Araújo - CONTRATADA

ESTADO DO ACRE  
INSTITUTO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DOM MOACYR GRECHI  
GABINETE DO DIRETOR - PRESIDENTE

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2013

PROCESSO Nº. 0010406-2/2013

PREGÃO SRP Nº. 408/2013 - CEL 02

VALIDADE: 12 (doze) meses

DO OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviço de Fornecimento de Lanches, com vista a atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi, na execução do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, instituído pela Lei nº. 12.513/2011, conforme especificações constantes no termo de referência - Anexo I.

DO LOCAL E DATA: Rio Branco, 17 de junho de 2013.

ASSINAM: Marco Antonio Brandão Lopes - Diretor-Presidente  
José Everaldo da Silva Pereira – Fornecedor

ANEXO ÚNICO - ENCARTE I

F. J. MOREIRA NETO - ME

Item	Especificação Mínima do produto	Unid	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Kit lanche: 01 salgado de forno (composição mínima de 100g) ou sanduíche (presunto, queijo, pasta de ricota, atum tomate, alface) acrescido de uma fruta ou uma fatia de bolo recheado, e um refrigerante (diet ou convencional) em lata de 250 ml ou suco de caixinha de 250 ml ou copo de suco natural ou empolpa, embalados em recipiente térmico – por pessoa.	Kit	460.902	6,40	2.949.772,80
<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>					<b>2.949.772,80</b>

ESTADO DO ACRE  
INSTITUTO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DOM MOACYR GRECHI  
GABINETE DO DIRETOR - PRESIDENTE

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 022/2013

PROCESSO Nº. 0007597-1/2013

PREGÃO SRP Nº. 209/2013 - CPL 02

VALIDADE: 12 (doze) meses

DO OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios Básicos Perecíveis, com vista a atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional Dom Moacyr Grechi, na execução do Convênio PRONERA Nº 764831/2011, no município de Rio Branco (AC), conforme especificações constantes no termo de referência - Anexo I.

DO LOCAL E DATA: Rio Branco, 18 de junho de 2013.

ASSINAM: Marco Antonio Brandão Lopes - Diretor-Presidente, Alailson Abreu de Souza, Deivmar Rodrigues Constantino, Edilclécia Pereira Gomes de Araújo, Francisco Fontenele de Medeiros, Mauro Roberto da Costa Aguiar, Adinã Marcel Schafer - Fornecedores

ANEXO ÚNICO - ENCARTE I

N. F. MARRUCH - ME

GRUPO I - LEGUMES					
Item	Especificação Mínima do produto	Unid	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BATATA INGLESA, Comum especial, de primeira, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos de origem física ou mecânica que afete sua aparência, devem estar livres de enfermidades (parasitas, larvas, fungos), com aroma, sabor e cor próprios da espécie, como também devem estar limpas, firme e com brilho, sem terra aderida a sua casca de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	2.912	2,92	8.503,04
2	BERINJELA, de primeira, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos de origem física ou mecânica que afete sua aparência, devem estar livres de enfermidades (parasitas, larvas, fungos), com aroma, sabor e cor próprios da espécie, como também devem estar limpas, firme e com brilho, sem terra aderida a sua casca de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	832	3,89	3.236,48
3	BETERRABA, sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	1.664	3,50	5.824,00
5	CENOURA, Lavada e seca adequadamente, de primeira, tamanho médio e uniforme, sem umidade exterior, firmes e tenras, não germinadas, sem folhas, não apresentando cortes/fissuras, colorações ou manchas verdes, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugem, ou qualquer corpos estranhos ou ternos aderida à sua superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo.	Kg	1.664	3,49	5.807,36